News Release
2020年 4月 13日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道銀行（頭取笹原晶博）は、ほくほくフィナンシャルグループの北陸銀行（代表取締役頭取 庵 栄伸）

とともに展開しているスマホ決済サービス「ほくほくPay」およびみずほ銀行と連携している「J-Coin Pay」

において、株式会社サッポロドラッグストアー(代表取締役社長 富山 浩樹)が展開するドラッグストア「サ

ツドラ」等の各店舗が加盟店に追加となりましたのでお知らせします。

記

１．取扱開始日

2020年 4月 13日（月）

２．「ほくほくPay」および「J-Coin Pay」が利用可能となる店舗

「サツドラ」「サツドラ薬局」「北海道くらし百貨店」等 全 202店舗(※)

  ※2020年 4月 13日時点、一部ご利用いただけない店舗がございます。

  ※「サツドラ薬局」での、処方箋の決済には利用できません。

３．サービス概要

 （1）ほくほくPayについて

当行預金口座をお持ちのお客さまが、当行をはじめとした「銀行Pay」参加行（北陸銀行、横浜銀行、

ふくおかフィナンシャルグループ、ゆうちょ銀行、沖縄銀行）とご契約いただいた加盟店で代金支払

いの際、スマホアプリの操作のみで予め登録した当行預金口座から即時決済を可能とするサービスで

す。（クレジットカードの登録や事前チャージ等が不要）

（2）J-Coin Payについて

みずほ銀行が提供するスマホ決済サービスです。「J-Coin Pay」アプリへ当行預金口座から事前にチャ

ージし、「J-Coin Pay」加盟店で代金支払いの際、スマホアプリを操作することで支払いが完了する決

済サービスです。

スマホ決済サービス「ほくほくPay」「J-Coin Pay」の加盟店が拡大

～サツドラグループ店舗への導入について～

４．該当するＳＤＧsの目標

以  上

＜本件に関する照会先＞

北海道銀行  デジタル戦略部 伊藤    TEL 011-233-1418

広報CSR室 小山・西東  TEL 011-233-1005

SDGsは Sustainable Development Goalsの略称で、2015年に国連で採択された 2030年までに達成すべき
17の目標と 169の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019年４月に「SDGｓ宣言」を表明しました。